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MISYJNE DRÓŻKI
dodatek 

dla najmłodszych



Smak masato i ewangeliczna kruchość

Amazonia nie czeka na „herosów”, którzy przypłyną z Europy, zrobią swoje i wrócą 
z opowieściami, wcześniej wrzucając zdjęcia na Facebooka czy Instagrama. Ama-

zonia sprawdza inaczej. Pyta o cierpliwość, o zdolność bycia z ludźmi, sprawdza 
pokorę. Dlatego ten numer „Misyjnych Dróg” nie jest o egzotyce. Jest o obecności.

Polskie misjonarki do Amazonii nie przyjechały „ratować świata”. Jedna zosta-
ła na całe życie, choć miała być tylko na chwilę. Inna zamieniła korporację 

na biuro wikariatu i „organizowanie” pieniędzy, których ciągle brakuje. Jeszcze 
inna zarządza szpitalem w miejscu, do którego nie prowadzi żadna droga. Jest 
też taka, która stoi po stronie kobiet bitych w ciszy, rzek zatruwanych rtęcią 
i wspólnot, które uczą się mówić „mamy prawa”. To nie są historie spektaku-
larnych sukcesów. To opowieści o codziennym „tak”. O wsiadaniu do łodzi, gdy 
się nie chce. O słuchaniu, zanim zacznie się mówić. O Kościele, który nie stoi 
na brzegu i nie wydaje instrukcji, lecz jest z ludźmi.

Amazonia obnaża złudzenia. Uczy, że Ewangelia czasem ma smak masato, cza-
sem pachnie błotem, a czasem milczy przy łóżku chorego dziecka. Oddajemy 

ten numer w ręce Czytelników bez komentarzy i bez tezy do udowodnienia. 
Niech przemówią misjonarki: Domi, Bea, Gabi i Anka. A jeśli po lekturze ktoś 
pomyśli: „To nie jest Kościół, jaki znam”, to tym lepiej.

Błogosławieństwa stają się dla nas pro-
bierzem szczęścia, skłaniając nas do 
zadania sobie pytania, czy to szczęście 
uważamy za zdobycz, którą można 
nabyć, czy też za dar, którym można 
się dzielić.

@Pontifex_pl, 1 II 2026 r.

 W każdej epoce Kościół jest wezwany 
do ponownego proponowania Słowa 
Bożego za pomocą języka, który jest 
w stanie ucieleśnić się w dziejach i do-
trzeć do serc.

@Pontifex_pl, 4 II 2026 r.

Jezus głosi nam Boga, który nigdy 
nas nie odrzuci, Ojca, który strzeże 
naszego imienia, naszej wyjątkowo-
ści. Każda rana, nawet głęboka, zagoi 
się, jeżeli przyjmiemy słowo Błogosła-
wieństw i na nowo wyruszymy drogą 
Ewangelii.

@Pontifex_pl, 8 II 2026 r.

Modlitwa z Pismem Świętym otwie-
ra drzwi do bliskiej, intymnej relacji 
z Bogiem, który, poprzez te natchnio-
ne pisma zaprasza nas do rozmowy 
z Nim. Zachęcam Was do codziennego 
czytania i rozważania natchnionego 
Słowa Bożego. 

@Pontifex_pl, 11 II 2026 r.

Jestem blisko ludności Madagaskaru, 
która w krótkim czasie doświadczyła 
dwóch cyklonów z powodziami i osu-
wiskami ziemi. Modlę się za ofiary 
i ich rodziny oraz za wszystkich, któ-
rzy ponieśli poważne szkody.

@Pontifex_pl, 16 II 2026 r.
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STARSI BRACIA W WIERZE

17 stycznia obchodziliśmy 29. Dzień Judaizmu w Kościele 
katolickim w Polsce. Towarzyszyło mu hasło zaczerpnięte 
z Księgi Rut: „Twój lud będzie moim ludem, a Twój Bóg – 
moim Bogiem”. Centralne obchody odbyły się tym razem 
w Płocku – 15 stycznia. Był czas na modlitwę, panel dys-
kusyjny i zwiedzanie płockich miejsc żydowskich.  � PAP

CZAS PRZYGOTOWANIA

W Środę Popielcową 18 lutego rozpoczęliśmy Wielki Post. 
Kościoły wypełniły się tego dnia ludźmi. Na znak rozpo-
częcia czasu pokuty księża posypywali głowy wiernych 
popiołem. Wielki Post prowadzi katolików do obchodów 
Triduum Paschalnego i Wielkanocy. W tym czasie zna-
czenie mają post, jałmużna i modlitwa.� HP

W DIALOGU Z ISLAMEM

26 stycznia po raz 26. obchodziliśmy Dzień Islamu w Ko-
ściele katolickim w Polsce. Główne obchody w tym roku 
miały miejsce w Domu Misyjnym przy poznańskiej Parafii 
Chrystusa Króla, prowadzonej przez oblatów. Był to czas 
na modlitwę muzułmanów i katolików, dyskusję i inte-
grację przy bliskowschodnich przysmakach.  � MJ

KU JEDNOŚCI CHRZEŚCIJAN

Od 18 do 25 stycznia odbywał się tegoroczny Tydzień 
Powszechnej Modlitwy o Jedność Chrześcijan. W tym 
roku przeżywany był pod hasłem „Jedno ciało. Jeden 
Duch. Jedna nadzieja” (POR. EF 4,4). Centralne nabożeństwo 
ekumeniczne w tym roku zorganizowano 24 stycznia 
w Farze Poznańskiej. � AG
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